

MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	401640
Número de orden de compra a modificar:	107285

Entidad compradora:	Imprenta Nacional de Colombia
Nombre del solicitante:	Jorge Andres Troncoso Prada
Proveedor:	SERVIASEO S.A
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería IV

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2024-03-21 15:37:23

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2024-03-31	2024-04-30

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
102225	ASEO Y CAFETERIA 2023	CDP-1274	CDP	1274
118815	ADICION 02	CDP-443	CDP	443
Nueva	ADICION 3	CDP-1533	CDP	1533

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
----	----------	----------	--------	--------	--------	-------

1	ays04--R11 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	10.0	Mes	2200293.00	CDP-1274	22002930.00
2	ays04--R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 5	10.0	Mes	11001465.00	CDP-1274	110014650.00
3	ays04--R11 - Operario auxiliar Tiempo Completo - 1	10.0	Mes	2200293.00	CDP-1274	22002930.00
4	ays04--R11 - Operario auxiliar Tiempo Completo - 1	10.0	Mes	2200293.00	CDP-1274	22002930.00
5	ays04--R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	10.0	Mes	4400586.00	CDP-1274	44005860.00
6	ays04--R11 - Jabón para loza 1 (Compra) - 2	10.0	Unidad	14796.80	CDP-1274	147968.00
7	ays04--R11 - Jabón abrasivo (Compra) - 1	10.0	Unidad	2016.00	CDP-1274	20160.00
8	ays04--R11 - Gel antibacterial para manos (Compra) - 5	10.0	Unidad	49556.25	CDP-1274	495562.50
9	ays04--R11 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 2	10.0	Unidad	8593.60	CDP-1274	85936.00
10	ays04--R11 - Líquido desengrasante (Compra) - 1	10.0	Unidad	5484.00	CDP-1274	54840.00
11	ays04--R11 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 2	10.0	Unidad	6696.00	CDP-1274	66960.00
12	ays04--R11 - Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 2	10.0	Unidad	4910.40	CDP-1274	49104.00

13	ays04--R11 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 1	10.0	Unidad	3338.40	CDP-1274	33384.00
14	ays04--R11 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 3	10.0	Unidad	12153.60	CDP-1274	121536.00
15	ays04--R11 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 3	10.0	Unidad	26376.75	CDP-1274	263767.50
16	ays04--R11 - Champú para alfombras y tapizados 1 (Compra) - 1	10.0	Unidad	4749.60	CDP-1274	47496.00
17	ays04--R11 - Sellante para pisos (Compra) - 2	10.0	Unidad	45966.00	CDP-1274	459660.00
18	ays04--R11 - Removedor de cera (Compra) - 2	10.0	Unidad	11078.40	CDP-1274	110784.00
19	ays04--R11 - Abrillantador para piso laminado (Compra) - 1	10.0	Unidad	4536.00	CDP-1274	45360.00
20	ays04--R11 - Jabón neutro para pisos 1 (Compra) - 2	10.0	Unidad	10190.40	CDP-1274	101904.00
21	ays04--R11 - Varsol ecológico 2 (Compra) - 2	10.0	Unidad	22336.50	CDP-1274	223365.00
22	ays04--R11 - Ambientador 1 (Compra) - 3	10.0	Unidad	13228.80	CDP-1274	132288.00
23	ays04--R11 - Limpiones 1 (Compra) - 10	10.0	Unidad	9160.00	CDP-1274	91600.00
24	ays04--R11 - Bayetilla 1 (Compra) - 6	10.0	Unidad	6787.20	CDP-1274	67872.00
25	ays04--R11 - Bayetilla 2 (Compra) - 6	10.0	Unidad	6787.20	CDP-1274	67872.00
26	ays04--R11 - Esponjilla 3 (Compra) - 12	10.0	Unidad	2390.40	CDP-1274	23904.00

27	ays04--R11 - Esponjilla 4 (Compra) - 1	10.0	Unidad	167.20	CDP-1274	1672.00
28	ays04--R11 - Escoba 1 (Compra) - 10	10.0	Unidad	14962.50	CDP-1274	149625.00
29	ays04--R11 - Escoba 2 (Compra) - 10	10.0	Unidad	14962.50	CDP-1274	149625.00
30	ays04--R11 - Cepillos 3 (Compra) - 2	10.0	Unidad	4852.80	CDP-1274	48528.00
31	ays04--R11 - Trapero 3 (Compra) - 10	10.0	Unidad	40717.50	CDP-1274	407175.00
32	ays04--R11 - Mango metálico trapero (Compra) - 10	10.0	Unidad	22905.00	CDP-1274	229050.00
33	ays04--R11 - Pads 1 (Compra) - 1	10.0	Unidad	9641.60	CDP-1274	96416.00
34	ays04--R11 - Pads 2 (Compra) - 1	10.0	Unidad	9641.60	CDP-1274	96416.00
35	ays04--R11 - Boneth 1 (Compra) - 2	10.0	Unidad	47890.50	CDP-1274	478905.00
36	ays04--R11 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 20	10.0	Unidad	8736.00	CDP-1274	87360.00
37	ays04--R11 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 20	10.0	Unidad	10592.00	CDP-1274	105920.00
38	ays04--R11 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 20	10.0	Unidad	18330.00	CDP-1274	183300.00
39	ays04--R11 - Bolsas plásticas 10 (Compra) - 20	10.0	Unidad	19440.00	CDP-1274	194400.00
40	ays04--R11 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 10	10.0	Unidad	14120.00	CDP-1274	141200.00
41	ays04--R11 - Bolsas plásticas 24 (Compra) - 20	10.0	Unidad	31995.00	CDP-1274	319950.00
42	ays04--R11 - Guantes 1 (Compra) - 3	10.0	Unidad	6770.40	CDP-1274	67704.00

43	ays04--R11 - Guantes 3 (Compra) - 10	10.0	Unidad	26152.50	CDP-1274	261525.00
44	ays04--R11 - Guantes 4 (Compra) - 10	10.0	Unidad	25230.00	CDP-1274	252300.00
45	ays04--R11 - Guantes 8 (Compra) - 2	10.0	Unidad	26250.00	CDP-1274	262500.00
46	ays04--R11 - Papel higiénico 1 (Compra) - 4	10.0	Unidad	3756.80	CDP-1274	37568.00
47	ays04--R11 - Papel higiénico 3 (Compra) - 140	10.0	Unidad	811755.00	CDP-1274	8117550.00
48	ays04--R11 - Toallas para manos 5 (Compra) - 20	10.0	Unidad	68250.00	CDP-1274	682500.00
49	ays04--R11 - Vasos biodegradables 3 (Compra) - 25	10.0	Unidad	136668.75	CDP-1274	1366687.50
50	ays04--R11 - Mezclador 1 (Compra) - 20	10.0	Unidad	33720.00	CDP-1274	337200.00
51	ays04--R11 - Servilleta papel (Compra) - 20	10.0	Unidad	25140.00	CDP-1274	251400.00
52	ays04--R11 - Filtro para greca 2 (Compra) - 3	10.0	Unidad	5428.80	CDP-1274	54288.00
53	ays04--R11 - Termo para café 1 (Compra) - 10	10.0	Unidad	194640.00	CDP-1274	1946400.00
54	ays04--R11 - Café 1 (Compra) - 150	10.0	Unidad	1429312.50	CDP-1274	14293125.00
55	ays04--R11 - Azúcar 1 (Compra) - 80	10.0	Unidad	374220.00	CDP-1274	3742200.00
56	ays04--R11 - Aromática (Compra) - 60	10.0	Unidad	58500.00	CDP-1274	585000.00
57	ays04--R11 - Plumero o limpia polvo (Compra) - 2	10.0	Unidad	6772.80	CDP-1274	67728.00

58	ays04--R11 - Haraganes 4 (Compra) - 4	10.0	Unidad	23100.00	CDP-1274	231000.00
59	ays04--R11 - Balde (Arrendamiento) - 10	10.0	Unidad	3488.00	CDP-1274	34880.00
60	ays04--R11 - Carro exprimidor de traperos 1 (Arrendamiento) - 5	10.0	Unidad	31792.50	CDP-1274	317925.00
61	ays04--R11 - Carro de bebidas (Arrendamiento) - 2	10.0	Unidad	35515.50	CDP-1274	355155.00
62	ays04--R11 - Escalera 3 (Arrendamiento) - 3	10.0	Unidad	15583.20	CDP-1274	155832.00
63	ays04--R11 - Escalera de tipo industrial (Arrendamiento) - 1	10.0	Unidad	6592.00	CDP-1274	65920.00
64	ays04--R11 - Mangueras 3 (Arrendamiento) - 2	10.0	Unidad	14704.00	CDP-1274	147040.00
65	ays04--R11 - Señales peatonales de prevención y atención 1 (Compra) - 4	10.0	Unidad	3136.00	CDP-1274	31360.00
66	ays04--R11 - Greca para tintos 3 (Arrendamiento) - 4	10.0	Unidad	71265.00	CDP-1274	712650.00
67	ays04--R11 - Horno microondas de tipo industrial (Arrendamiento) - 6	10.0	Unidad	110844.00	CDP-1274	1108440.00
68	ays04--R11 - Estufa 1 (Arrendamiento) - 4	10.0	Unidad	10080.00	CDP-1274	100800.00

69	ays04--R11 - Extensión eléctrica 2 (Compra) - 2	10.0	Unidad	19344.00	CDP-1274	193440.00
70	ays04--R11 - Aspiradora 2 (Arrendamiento) - 2	10.0	Unidad	36730.50	CDP-1274	367305.00
71	ays04--R11 - Lavabriladora de pisos 1 (Arrendamiento) - 2	10.0	Unidad	100837.50	CDP-1274	1008375.00
72	ays04--R11 - Lavadora de alfombras y tapetes 1 (Arrendamiento) - 2	10.0	Unidad	91309.50	CDP-1274	913095.00
73	ays04--R11 - Hidrolavadora Industrial (Arrendamiento) - 1	10.0	Unidad	59886.75	CDP-1274	598867.50
74	ays04--R11 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0.00	CDP-1274	0.00
75	ays04--R11 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP-1274	0.00
76	ays04--R11 - AIU	1.0	Unidad	31583733.10	CDP-1274	31583733.10
77	ays04--R11 - IVA	1.0	Unidad	6000909.29	CDP-1274	6000909.29
78	ays04--R11 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	52.0	Día	73343.10	CDP-443	3813841.20
79	ays04--R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 5	52.0	Día	366715.50	CDP-443	19069206.00
80	ays04--R11 - Operario auxiliar Tiempo Completo - 1	52.0	Día	73343.10	CDP-443	3813841.20
81	ays04--R11 - Operario auxiliar Tiempo Completo - 1	52.0	Día	73343.10	CDP-443	3813841.20

82	ays04--R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	52.0	Día	146686.20	CDP-443	7627682.40
83	ays04--R11 - Jabón para loza 1 (Compra) - 2	1.0	Unidad	14796.80	CDP-443	14796.80
84	ays04--R11 - Jabón abrasivo (Compra) - 1	1.0	Unidad	2016.00	CDP-443	2016.00
85	ays04--R11 - Gel antibacterial para manos (Compra) - 5	1.0	Unidad	49556.25	CDP-443	49556.25
86	ays04--R11 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 2	1.0	Unidad	8593.60	CDP-443	8593.60
87	ays04--R11 - Líquido desengrasante (Compra) - 1	1.0	Unidad	5484.00	CDP-443	5484.00
88	ays04--R11 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 2	1.0	Unidad	6696.00	CDP-443	6696.00
89	ays04--R11 - Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 2	1.0	Unidad	4910.40	CDP-443	4910.40
90	ays04--R11 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 1	1.0	Unidad	3338.40	CDP-443	3338.40
91	ays04--R11 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 3	1.0	Unidad	12153.60	CDP-443	12153.60
92	ays04--R11 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 3	1.0	Unidad	26376.75	CDP-443	26376.75
93	ays04--R11 - Champú para alfombras y tapizados 1 (Compra) - 1	1.0	Unidad	4749.60	CDP-443	4749.60

94	ays04--R11 - Sellante para pisos (Compra) - 2	1.0	Unidad	45966.00	CDP-443	45966.00
95	ays04--R11 - Removedor de cera (Compra) - 2	1.0	Unidad	11078.40	CDP-443	11078.40
96	ays04--R11 - Abrillantador para piso laminado (Compra) - 1	1.0	Unidad	4536.00	CDP-443	4536.00
97	ays04--R11 - Jabón neutro para pisos 1 (Compra) - 2	1.0	Unidad	10190.40	CDP-443	10190.40
98	ays04--R11 - Varsol ecológico 2 (Compra) - 2	1.0	Unidad	22336.50	CDP-443	22336.50
99	ays04--R11 - Ambientador 1 (Compra) - 3	1.0	Unidad	13228.80	CDP-443	13228.80
100	ays04--R11 - Limpiones 1 (Compra) - 10	1.0	Unidad	9160.00	CDP-443	9160.00
101	ays04--R11 - Bayetilla 1 (Compra) - 6	1.0	Unidad	6787.20	CDP-443	6787.20
102	ays04--R11 - Bayetilla 2 (Compra) - 6	1.0	Unidad	6787.20	CDP-443	6787.20
103	ays04--R11 - Esponjilla 3 (Compra) - 12	1.0	Unidad	2390.40	CDP-443	2390.40
104	ays04--R11 - Esponjilla 4 (Compra) - 1	1.0	Unidad	167.20	CDP-443	167.20
105	ays04--R11 - Escoba 1 (Compra) - 10	1.0	Unidad	14962.50	CDP-443	14962.50
106	ays04--R11 - Escoba 2 (Compra) - 10	1.0	Unidad	14962.50	CDP-443	14962.50
107	ays04--R11 - Cepillos 3 (Compra) - 2	1.0	Unidad	4852.80	CDP-443	4852.80
108	ays04--R11 - Trapero 3 (Compra) - 10	1.0	Unidad	40717.50	CDP-443	40717.50

109	ays04--R11 - Mango metálico trapero (Compra) - 10	1.0	Unidad	22905.00	CDP-443	22905.00
110	ays04--R11 - Pads 1 (Compra) - 1	1.0	Unidad	9641.60	CDP-443	9641.60
111	ays04--R11 - Pads 2 (Compra) - 1	1.0	Unidad	9641.60	CDP-443	9641.60
112	ays04--R11 - Boneth 1 (Compra) - 2	1.0	Unidad	47890.50	CDP-443	47890.50
113	ays04--R11 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 20	1.0	Unidad	8736.00	CDP-443	8736.00
114	ays04--R11 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 20	1.0	Unidad	10592.00	CDP-443	10592.00
115	ays04--R11 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 20	1.0	Unidad	18330.00	CDP-443	18330.00
116	ays04--R11 - Bolsas plásticas 10 (Compra) - 20	1.0	Unidad	19440.00	CDP-443	19440.00
117	ays04--R11 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 10	1.0	Unidad	14120.00	CDP-443	14120.00
118	ays04--R11 - Bolsas plásticas 24 (Compra) - 20	1.0	Unidad	31995.00	CDP-443	31995.00
119	ays04--R11 - Guantes 1 (Compra) - 3	1.0	Unidad	6770.40	CDP-443	6770.40
120	ays04--R11 - Guantes 3 (Compra) - 10	1.0	Unidad	26152.50	CDP-443	26152.50
121	ays04--R11 - Guantes 4 (Compra) - 10	1.0	Unidad	25230.00	CDP-443	25230.00
122	ays04--R11 - Guantes 8 (Compra) - 2	1.0	Unidad	26250.00	CDP-443	26250.00
123	ays04--R11 - Papel higiénico 1 (Compra) - 4	1.0	Unidad	3756.80	CDP-443	3756.80
124	ays04--R11 - Papel higiénico 3 (Compra) - 140	1.0	Unidad	811755.00	CDP-443	811755.00

125	ays04--R11 - Toallas para manos 5 (Compra) - 20	1.0	Unidad	68250.00	CDP-443	68250.00
126	ays04--R11 - Vasos biodegradables 3 (Compra) - 25	1.0	Unidad	136668.75	CDP-443	136668.75
127	ays04--R11 - Mezclador 1 (Compra) - 20	1.0	Unidad	33720.00	CDP-443	33720.00
128	ays04--R11 - Servilleta papel (Compra) - 20	1.0	Unidad	25140.00	CDP-443	25140.00
129	ays04--R11 - Filtro para greca 2 (Compra) - 3	1.0	Unidad	5428.80	CDP-443	5428.80
130	ays04--R11 - Filtro para greca 2 (Compra) - 3	1.0	Unidad	194640.00	CDP-443	194640.00
131	ays04--R11 - Café 1 (Compra) - 150	1.0	Unidad	1429312.50	CDP-443	1429312.50
132	ays04--R11 - Azúcar 1 (Compra) - 80	1.0	Unidad	374220.00	CDP-443	374220.00
133	ays04--R11 - Aromática (Compra) - 60	1.0	Unidad	58500.00	CDP-443	58500.00
134	ays04--R11 - Plumero o limpia polvo (Compra) - 2	1.0	Unidad	6772.80	CDP-443	6772.80
135	ays04--R11 - Haraganes 4 (Compra) - 4	1.0	Unidad	23100.00	CDP-443	23100.00
136	ays04--R11 - Balde (Arrendamiento) - 10	1.0	Unidad	3488.00	CDP-443	3488.00
137	ays04--R11 - Carro exprimidor de traperos 1 (Arrendamiento) - 5	1.0	Unidad	31792.50	CDP-443	31792.50
138	ays04--R11 - Carro de bebidas (Arrendamiento) - 2	1.0	Unidad	35515.50	CDP-443	35515.50

139	ays04--R11 - Escalera 3 (Arrendamiento) - 3	1.0	Unidad	15583.20	CDP-443	15583.20
140	ays04--R11 - Escalera de tipo industrial (Arrendamiento) - 1	1.0	Unidad	6592.00	CDP-443	6592.00
141	ays04--R11 - Mangueras 3 (Arrendamiento) - 2	1.0	Unidad	14704.00	CDP-443	14704.00
142	ays04--R11 - Señales peatonales de prevención y atención 1 (Compra) - 4	1.0	Unidad	3136.00	CDP-443	3136.00
143	ays04--R11 - Greca para tintos 3 (Arrendamiento) - 4	1.0	Unidad	71265.00	CDP-443	71265.00
144	ays04--R11 - Horno microondas de tipo industrial (Arrendamiento) - 6	1.0	Unidad	110844.00	CDP-443	110844.00
145	ays04--R11 - Estufa 1 (Arrendamiento) - 4	1.0	Unidad	10080.00	CDP-443	10080.00
146	ays04--R11 - Extensión eléctrica 2 (Compra) - 2	1.0	Unidad	19344.00	CDP-443	19344.00
147	ays04--R11 - Aspiradora 2 (Arrendamiento) - 2	1.0	Unidad	36730.50	CDP-443	36730.50
148	ays04--R11 - Lavabrilladora de pisos 1 (Arrendamiento) - 2	1.0	Unidad	100837.50	CDP-443	100837.50
149	ays04--R11 - Lavadora de alfombras y tapetes 1 (Arrendamiento) - 2	1.0	Unidad	91309.50	CDP-443	91309.50

150	ays04--R11 - Hidrolavadora Industrial (Arrendamiento) - 1	1.0	Unidad	59886.75	CDP-443	59886.75
151	REAJUSTE SALARIAL	1.0	Unidad	7967260.97	CDP-443	7967260.97
152	REAJUSTE IPC	1.0	Unidad	1226870.54	CDP-443	1226870.54

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Nuevo	Nuevo	ays04--R11 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	1.00	Mes	2465868.37	CDP-1533	2465868.37
Nuevo	Nuevo	ays04--R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 5	1.00	Mes	12329341.83	CDP-1533	12329341.83
Nuevo	Nuevo	ays04--R11 - Operario auxiliar Tiempo Completo - 1	1.00	Mes	2465868.37	CDP-1533	2465868.37
Nuevo	Nuevo	ays04--R11 - Operario auxiliar Tiempo Completo - 1	1.00	Mes	2465868.37	CDP-1533	2465868.37
Nuevo	Nuevo	ays04--R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	1.00	Mes	4931736.73	CDP-1533	4931736.73
Nuevo	Nuevo	ays04--R11 - Papel higiénico 1 (Compra) - 4	1.00	Unidad	4105.43	CDP-1533	4105.43
Nuevo	Nuevo	ays04--R11 - Papel higiénico 3 (Compra) - 140	1.00	Unidad	887085.86	CDP-1533	887085.86
Nuevo	Nuevo	ays04--R11 - Toallas para manos 5 (Compra) - 20	1.00	Unidad	74583.60	CDP-1533	74583.60

Nuevo	Nuevo	ays04--R11 - Vasos biodegradables 3 (Compra) - 25	1.00	Unidad	149351.61	CDP-1533	149351.61
Nuevo	Nuevo	ays04--R11 - Mezclador 1 (Compra) - 20	1.00	Unidad	36849.22	CDP-1533	36849.22
Nuevo	Nuevo	ays04--R11 - Servilleta papel (Compra) - 20	1.00	Unidad	27472.99	CDP-1533	27472.99
Nuevo	Nuevo	ays04--R11 - Filtro para greca 2 (Compra) - 3	1.00	Unidad	5932.59	CDP-1533	5932.59
Nuevo	Nuevo	ays04--R11 - Termo para café 1 (Compra) - 10	1.00	Unidad	212702.59	CDP-1533	212702.59
Nuevo	Nuevo	ays04--R11 - Café 1 (Compra) - 150	1.00	Unidad	1561952.70	CDP-1533	1561952.70
Nuevo	Nuevo	ays04--R11 - Azúcar 1 (Compra) - 80	1.00	Unidad	408947.62	CDP-1533	408947.62
Nuevo	Nuevo	ays04--R11 - Aromática (Compra) - 60	1.00	Unidad	63928.80	CDP-1533	63928.80
Nuevo	Nuevo	ays04--R11 - Carro exprimidor de trapero 1 (Arrendamiento) 5	1.00	Unidad	34742.84	CDP-1533	34742.84
Nuevo	Nuevo	ays04--R11 - Carro de bebidas (Arrendamiento) 2	1.00	Unidad	38811.34	CDP-1533	38811.34
Nuevo	Nuevo	ays04--R11 - Escalera 3 (Arrendamiento) 3	1.00	Unidad	17029.32	CDP-1533	17029.32
Nuevo	Nuevo	ays04--R11 - Escalera de tipo industrial (Arrendamiento) 1	1.00	Unidad	7203.74	CDP-1533	7203.74
Nuevo	Nuevo	ays04--R11 - Mangueras 3 (Arrendamiento) 2	1.00	Unidad	16068.53	CDP-1533	16068.53

Nuevo	Nuevo	ays04--R11 - Greca para tintos 3 (Arrendamiento) 4	1.00	Unidad	77878.39	CDP-1533	77878.39
Nuevo	Nuevo	ays04--R11 - Horno microondas de tipo industrial (Arrendamiento) 6	1.00	Unidad	121130.32	CDP-1533	121130.32
Nuevo	Nuevo	ays04--R11 - Estufa 1 (Arrendamiento) 4	1.00	Unidad	11015.42	CDP-1533	11015.42
Nuevo	Nuevo	ays04--R11 - Aspiradora 2 (Arrendamiento) 2	1.00	Unidad	40139.09	CDP-1533	40139.09
Nuevo	Nuevo	ays04--R11 - Lavabriladora de pisos 1 (Arrendamiento) 2	1.00	Unidad	110195.22	CDP-1533	110195.22
Nuevo	Nuevo	ays04--R11 - Lavadora de alfombras y tapetes 1 (Arrendamiento) 2	1.00	Unidad	99783.02	CDP-1533	99783.02
Nuevo	Nuevo	ays04--R11 - Hidrolavadora Industrial (Arrendamiento) 1	1.00	Unidad	65444.24	CDP-1533	65444.24
Editado	76	ays04--R11 - AIU	1.00	Unidad	34456836.91	CDP-1274	34456836.91
Editado	77	ays04--R11 - IVA	1.00	Unidad	6546799.01	CDP-1274	6546799.01

Detalle o justificación de la aclaración

solicitud Orfeo nro. 20241780005003 VALOR ADICION: TREINTA Y DOS MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL TREINTA Y UN PESOS CON SESENTA Y NUEVE (\$32.150.031,69) M/CTE., valor que incluye los costos de la adición por 30 días del servicio de personal y 1 pedido de bienes, el ajuste salarial del 12,07% y el ajuste del IPC del 9,28%. PRORROGA: 1 al 30 de abril del 2024.

Firma ordenador del gasto

Nombre: Andrés René Obayas Ferrández
cedula: 76.331.643.

Firma de proveedor

Nombre: Pierre Charles Quiñones Cardenas

Documento:

Documento: 19.294.909 Btá

Memorando



Radicado No. 20241780005003
Gestion Documental y de Activos Fijos

Bogotá, D. C., 2024-03-18

PARA: DR. ANDRÉS RENÉ CHAVES FERNÁNDEZ
Gerente General (E)

DE: SANDRA DEL PILAR GUTIERREZ ALVAREZ
Supervisora Orden de Compra 107285 - TVEC Numero Interno 22312002

Asunto: SOLICITUD ADICIÓN Y PRORROGA 3 – ORDEN DE COMPRA 107285 - TVEC NUMERO INTERNO 22312002 - SERVIASEO S. A. - PRESTACION DE SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERIA

Respetado Dr. Chaves:

En mi calidad de Supervisora de la Orden de Compra 107285 - TVEC NUMERO INTERNO 22312002 suscrita con la firma SERVIASEO S. A. y cuyo objeto es la prestación del Servicio de Aseo y Cafetería, de manera atenta solicito su aprobación para adicionar y prorrogar la ORDEN DE COMPRA 107285 - TVEC NUMERO INTERNO 22312002, debido a las siguientes consideraciones:

1. La Orden en mención se encuentra en un 91% de su ejecución y tiene vigencia hasta el próximo **31 de marzo del 2024**.
2. La Imprenta Nacional de Colombia adelanta en la Tienda Virtual de Colombia Compra Eficiente, el Evento No. 170159 para la contratación de los servicios de aseo y cafetería, el cual cerró el pasado 11 de marzo del 2024, sin embargo, según información entregada por el Grupo de Adquisiciones se presentó un empate entre las empresas **UNIÓN TEMPORAL OUTSOURCING GIAF, UNIÓN TEMPORAL CLEAN BOGOTÁ, UNIÓN TEMPORAL EMINSER y SERVIASEO S.A.**
3. En virtud de lo anterior, con el fin de garantizar el tiempo suficiente de acuerdo con el proceso establecido en el Acuerdo Marco de Precios CCE-126-2023, para realizar el proceso de desempate y efectuar el empalme de la empresa a la cual le sea adjudicado, se requiere prorrogar al menos por el termino de treinta (30) días la ORDEN DE COMPRA 107285 - TVEC NUMERO INTERNO 22312002, suscrita con la firma SERVIASEO S. A.

Memorando

Por tal razón, de acuerdo a la manifestación escrita SV-180-2024 presentada por el SERVIASEO S. A., solicito su aprobación para adicionar y prorrogar la Orden de Compra en mención, de la siguiente manera:

VALOR ADICION: **TREINTA Y DOS MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL TREINTA Y UN PESOS CON SESENTA Y NUEVE (\$32.150.031,69) M/CTE.**, valor que incluye los costos de la adición por 30 días del servicio de personal y 1 pedido de bienes, el ajuste salarial del 12,07% y el ajuste del IPC del 9,28%.

PRORROGA: **1 al 30 de abril del 2024.**

Atentamente,



SANDRA DEL PILAR GUTIÉRREZ ALVAREZ
Supervisora Orden de Compra 107285 - TVEC Numero Interno 22312002



IMPRESA NACIONAL DE COLOMBIA

Republica de Colombia

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

No. 1533

EL FUNCIONARIO RESPONSABLE DEL PRESUPUESTO

CERTIFICA:

Que a la fecha los registros de Apropiaci3n Presupuestal, muestran saldos disponibles por lo tanto hay recursos para: **ADICION A LA ORDEN 107285 TVEC PARA EL SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA - 20241780005003**

RUBRO	DESCRIPCION	VALOR
A-02-02-02-00	SERVICIOS DE LIMPIEZA	32,150,032.00

Se expide esta certificaci3n de disponibilidad a solicitud del area interesada a los **20** dias del mes **3** del a1o **2024**:

CESAR JAVIER RODRIGUEZ MARIN

Carrera 66 # 24 -09 Bogot3 D. C
PBX: (571) 4578000 - FAX 4578034 - 4578035 - 4578037
e-mail: Correspondencia@imprenta.gov.co
Internet: www.imprenta.gov.co

SV-180-2024

Bogotá D.C 15 de marzo de 2024.

Señores:

IMPRENTA NACIONAL

Sandra Gutiérrez

Cel: 3104785103

sandra.gutierrez@imprenta.gov.co

Bogotá D.C – Colombia.

Ref: Aceptación prorroga O.C 107285

De acuerdo a la comunicación recibida el día de 15 de marzo de 2024 en base a la Orden de Compra N° **107285**, dadas las necesidades planteadas por la **IMPRENTA NACIONAL** para el suministro del servicio integral de aseo, y su intención de prorrogarlo.

Es por esto que por medio de la presente manifestamos nuestro interés en prorrogar la Orden de Compra No. **107285** emitida en la fecha **03/04/23**, y vencimiento el día **09/04/24**, para prorrogar la O.C por el periodo de 30 días adicionales es decir hasta el 30 de abril de 2024.

El valor que aceptamos mínimo para adicionar a la Orden de Compra será TREINTA Y DOS MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL TREINTA Y UN PESOS CON SESENTA Y NUEVE (\$32.150.031,69) M/TCE.

Aclaraciones

Solo se acepta adicionar insumos al personal, elementos higiénicos, cafetería y de alquiler.

Atentamente.

SERVIASEO S.A.**ING. ALEX R. QUIÑONES**

Jefe de Planeación

PROYECCIÓN ADICION, VALOR ACEPTADO.

VALOR ACTUAL ORDEN DE COMPRA								
Item	Servicio	Cantidad	Unidad	Vigencia / Unidad	Nuevo precio cláusula 8	Valor Mensual / Valor X Unidad	Valor Total	Valor 1 mes adicional 2024 abril de 2024
1	Coordinador de tiempo completo	1	Mes	10	\$2.200.293,00	\$2.200.293,00	\$22.002.930,00	\$2.465.868,37
2	Operario de aseo y cafetería	5	Mes	10	\$2.200.293,00	\$11.001.465,00	\$110.014.650,00	\$12.329.341,83
3	Operario auxiliar	1	Mes	10	\$2.200.293,00	\$2.200.293,00	\$22.002.930,00	\$2.465.868,37
4	Operario auxiliar	1	Mes	10	\$2.200.293,00	\$2.200.293,00	\$22.002.930,00	\$2.465.868,37
5	Operario de aseo y cafetería	2	Mes	10	\$2.200.293,00	\$4.400.586,00	\$44.005.860,00	\$4.931.736,73
6	Jabón para loza 1 (Compra)	2	Und	10	\$7.398,40	\$14.796,80	\$147.968,00	
7	Jabón abrasivo (Compra)	1	Und	10	\$2.016,00	\$2.016,00	\$20.160,00	
8	Gel antibacterial para manos (Compra)	5	Und	10	\$9.911,25	\$49.556,25	\$495.562,50	
9	Limpiador multiusos 1 (Compra)	2	Und	10	\$4.296,80	\$8.593,60	\$85.936,00	
10	Líquido desengrasante (Compra)	1	Und	10	\$5.484,00	\$5.484,00	\$54.840,00	
11	Detergente multiusos en polvo (Compra)	2	Und	10	\$3.348,00	\$6.696,00	\$66.960,00	
12	Pastilla desinfectante para sanitario (Compra)	2	Und	10	\$2.455,20	\$4.910,40	\$49.104,00	

13	Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra)	1	Und	10	\$3.338,40	\$3.338,40	\$33.384,00
14	Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra)	3	Und	10	\$4.051,20	\$12.153,60	\$121.536,00
15	Alcohol industrial 1 (Compra)	3	Und	10	\$8.792,25	\$26.376,75	\$263.767,50
16	Champú para alfombras y tapizados 1 (Compra)	1	Und	10	\$4.749,60	\$4.749,60	\$47.496,00
17	Sellante para pisos (Compra)	2	Und	10	\$22.983,00	\$45.966,00	\$459.660,00
18	Removedor de cera (Compra)	2	Und	10	\$5.539,20	\$11.078,40	\$110.784,00
19	Abrillantador para piso laminado (Compra)	1	Und	10	\$4.536,00	\$4.536,00	\$45.360,00
20	Jabón neutro para pisos 1 (Compra)	2	Und	10	\$5.095,20	\$10.190,40	\$101.904,00
21	Varsol ecológico 2 (Compra)	2	Und	10	\$11.168,25	\$22.336,50	\$223.365,00
22	Ambientador 1 (Compra)	3	Und	10	\$4.409,60	\$13.228,80	\$132.288,00
23	Limpiones 1 (Compra)	10	Und	10	\$916,00	\$9.160,00	\$91.600,00
24	Bayetilla 1 (Compra)	6	Und	10	\$1.131,20	\$6.787,20	\$67.872,00
25	Bayetilla 2 (Compra)	6	Und	10	\$1.131,20	\$6.787,20	\$67.872,00
26	Esponjilla 3 (Compra)	12	Und	10	\$199,20	\$2.390,40	\$23.904,00
27	Esponjilla 4 (Compra)	1	Und	10	\$167,20	\$167,20	\$1.672,00
28	Escoba 1 (Compra)	10	Und	10	\$1.496,25	\$14.962,50	\$149.625,00
29	Escoba 2 (Compra)	10	Und	10	\$1.496,25	\$14.962,50	\$149.625,00
30	Cepillos 3 (Compra)	2	Und	10	\$2.426,40	\$4.852,80	\$48.528,00
31	Trapero 3 (Compra)	10	Und	10	\$4.071,75	\$40.717,50	\$407.175,00

32	Mango metálico trapero (Compra)	10	Und	10	\$2.290,50	\$22.905,00	\$229.050,00	
33	Pads 1 (Compra)	1	Und	10	\$9.641,60	\$9.641,60	\$96.416,00	
34	Pads 2 (Compra)	1	Und	10	\$9.641,60	\$9.641,60	\$96.416,00	
35	Boneth 1 (Compra)	2	Und	10	\$23.945,25	\$47.890,50	\$478.905,00	
36	Bolsas plásticas 1 (Compra)	20	Und	10	\$436,80	\$8.736,00	\$87.360,00	
37	Bolsas plásticas 3 (Compra)	20	Und	10	\$529,60	\$10.592,00	\$105.920,00	
38	Bolsas plásticas 8 (Compra)	20	Und	10	\$916,50	\$18.330,00	\$183.300,00	
39	Bolsas plásticas 10 (Compra)	20	Und	10	\$972,00	\$19.440,00	\$194.400,00	
40	Bolsas plásticas 21 (Compra)	10	Und	10	\$1.412,00	\$14.120,00	\$141.200,00	
41	Bolsas plásticas 24 (Compra)	20	Und	10	\$1.599,75	\$31.995,00	\$319.950,00	
42	Guantes 1 (Compra)	3	Und	10	\$2.256,80	\$6.770,40	\$67.704,00	
43	Guantes 3 (Compra)	10	Und	10	\$2.615,25	\$26.152,50	\$261.525,00	
44	Guantes 4 (Compra)	10	Und	10	\$2.523,00	\$25.230,00	\$252.300,00	
45	Guantes 8 (Compra)	2	Und	10	\$13.125,00	\$26.250,00	\$262.500,00	
46	Papel higiénico 1 (Compra)	4	Und	10	\$939,20	\$3.756,80	\$37.568,00	\$4.105,43
47	Papel higiénico 3 (Compra)	140	Und	10	\$5.798,25	\$811.755,00	\$8.117.550,00	\$887.085,86
48	Toallas para manos 5 (Compra)	20	Und	10	\$3.412,50	\$68.250,00	\$682.500,00	\$74.583,60
49	Vasos biodegradables 3 (Compra)	25	Und	10	\$5.466,75	\$136.668,75	\$1.366.687,50	\$149.351,61
50	Mezclador 1 (Compra)	20	Und	10	\$1.686,00	\$33.720,00	\$337.200,00	\$36.849,22

51	Servilleta papel (Compra)	20	Und	10	\$1.257,00	\$25.140,00	\$251.400,00	\$27.472,99
52	Filtro para greca 2 (Compra)	3	Und	10	\$1.809,60	\$5.428,80	\$54.288,00	\$5.932,59
53	Termo para café 1 (Compra)	10	Und	10	\$19.464,00	\$194.640,00	\$1.946.400,00	\$212.702,59
54	Café 1 (Compra)	150	Und	10	\$9.528,75	\$1.429.312,50	\$14.293.125,00	\$1.561.952,70
55	Azúcar 1 (Compra)	80	Und	10	\$4.677,75	\$374.220,00	\$3.742.200,00	\$408.947,62
56	Aromática (Compra)	60	Und	10	\$975,00	\$58.500,00	\$585.000,00	\$63.928,80
57	Plumero o limpia polvo (Compra)	2	Und	10	\$3.386,40	\$6.772,80	\$67.728,00	
58	Haraganes 4 (Compra)	4	Und	10	\$5.775,00	\$23.100,00	\$231.000,00	
59	Balde (Arrendamiento)	10	Und	10	\$348,80	\$3.488,00	\$34.880,00	
60	Carro exprimidor de trapero 1 (Arrendamiento)	5	Und	10	\$6.358,50	\$31.792,50	\$317.925,00	\$34.742,84
61	Carro de bebidas (Arrendamiento)	2	Und	10	\$17.757,75	\$35.515,50	\$355.155,00	\$38.811,34
62	Escalera 3 (Arrendamiento)	3	Und	10	\$5.194,40	\$15.583,20	\$155.832,00	\$17.029,32
63	Escalera de tipo industrial (Arrendamiento)	1	Und	10	\$6.592,00	\$6.592,00	\$65.920,00	\$7.203,74
64	Mangueras 3 (Arrendamiento)	2	Und	10	\$7.352,00	\$14.704,00	\$147.040,00	\$16.068,53
65	Señales peatonales de prevención y atención 1 (Compra)	4	Und	10	\$784,00	\$3.136,00	\$31.360,00	
66	Greca para tintos 3 (Arrendamiento)	4	Und	10	\$17.816,25	\$71.265,00	\$712.650,00	\$77.878,39

67	Horno microondas de tipo industrial (Arrendamiento)	6	Und	10	\$18.474,00	\$110.844,00	\$1.108.440,00	\$121.130,32	
68	Estufa 1 (Arrendamiento)	4	Und	10	\$2.520,00	\$10.080,00	\$100.800,00	\$11.015,42	
69	Extensión eléctrica 2 (Compra)	2	Und	10	\$9.672,00	\$19.344,00	\$193.440,00		
70	Aspiradora 2 (Arrendamiento)	2	Und	10	\$18.365,25	\$36.730,50	\$367.305,00	\$40.139,09	
71	Lavabriladora de pisos 1 (Arrendamiento)	2	Und	10	\$50.418,75	\$100.837,50	\$1.008.375,00	\$110.195,22	
72	Lavadora de alfombras y tapetes 1 (Arrendamiento)	2	Und	10	\$45.654,75	\$91.309,50	\$913.095,00	\$99.783,02	
73	Hidrolavadora Industrial (Arrendamiento)	1	Und	10	\$59.886,75	\$59.886,75	\$598.867,50	\$65.444,24	
Subtotal							\$264.097.925,00	\$28.731.038,15	
% AIU							10%	\$26.342.540,00	\$2.873.103,81
IVA							\$5.005.083,00	\$545.889,72	
Total							\$295.445.548,00	\$32.150.031,69	

Valor Aceptado 30 días más de servicio.
No se acepta adicionar un presupuesto mayor.